Usui Hydrargyti Oxydulati nigri externo in eo præcipue casu confidimus, si intrilecus adhibitum, propter singulare fastidium sive per vomitum, sive per alvum rejectum fuerit, aut si propter nimiam corporis irritabilitatem, vehementem valde subitaneamque, una cum profuso salivæ fluxu, febrim excitat. Ubi igitur morbi indoles largiorem & diurniorem requirit hydrargyri usum, quam imbecillæ ægroti vires concedere videntur, idem hocce remedium externe nobis videtur adhibendum; quod quidem optimo cum successu in variis desperatis casibus sumus experti. Hunc in finem drachma una PULV. Hydrarg. Oxydul. nigri cum Axung. cur. Unc. bin. misc. & mort. marm. teratur, ut f. l. a. f. Unguentum, cuius scrupul. un. ad drachmam un. c. tem. quovis die mane, ob auctam eo tempore valorum Lymphaticorum irritabilitatem, inungatur, usque dum signa appareant stimuli mercurialis. Tum autem ea omnia sunt observanda, quæ jam de usu interno attulimus. Ad tollenda symptomata luis venereæ protopathica, præcipue recentia, dum externam methodum conditiones jubeant ægroti, eorum quidem adstipulamus consilio, qui hydrargyrum iis locis

B 3

pro-

(b) Optima adjuvantia ea sunt, quæ virium sustinent vigorem, & diathesin coërcent seorbustam; quibus itaque dictam convenientem, Chinata, ac Viri meraci moderatum usum, esse adnumeranda, facile apparet. Ad corrigentia referimus: Opista, quorum post Cel. Schöpf (von der wirkung des Mohnsaftes in Lustleuche), magni nominis viri probarunt utilitatem; Camphorata, (cfr. Ausserl. Abb. XV. B. p. 473.); Sulphurata, de quibus cfr. Hahneman (in Bilmenbach Med. Bibl. III. Th. p. 543.) & Hufeland (Journ. III. B. p. 740. IV. p. 45); Balneaque tepida, (cfr. Marcard vom Bäder, & Darwin Zoonomie. III. Th. p. 51, sq.).

propius, per quæ virus in corpus irrepererit, inungendum esse fraudent; iis vero in casibus, quibus major est hydrargyri quantitatem morbo magis inveterato ac altius infixo eradicando necessariam ducimus, inunctionibus ad articulos artuum institutis potissimum confidimus, quia iis in locis magis aperta sunt vasorum lymphaticorum oscula, & ampliores eorum trunci proxime subjacentes.

Forma interna, sicut medicorum loquendi mos est, erit aut pulveris, aut pillularis. Pulverem, cum Sacchari & Cort. Cinnam. vel Rad. Liquir. debita quantitate commixtum, praescribere convenit. Pillulae autem ex Pulveris Hydrarg. hujus Oxydul. serupul. Un. cum Extr. Dulcam. scrupul. V. parantur LX. pulvere Cort. Cinnam. consperse, quarum una ad quatuor pro dosi exhibeat.

His ita querite pensatis, facile apparat, usum Hydrargyri Oxydulati nigri, in morbis quibusdam syphiliticis esse noxiū, in aliis vero & jure & feliciter adhiberi. Medicus ideoque prudens & peritus, qui & morbi indolem, & ægrorum constitutiones, & medicamenti quod descripsimus vires probe noverit, usum ejus nunquam repudiet vel pertimescat. Juvenes autem, quorum eruditio propria adhuc non nittitur experientia, nunquam obliviscantur, quod in hujus remedii, æque ac in reliquo rum adhibitione caute ac prudenter, ne omnis in posterum medicina fiat frustranea, sit procedendum. Egregie namque dixit Ill. van Svieten (a) "Optimum atque laudabile consilium, in usu remedii nondum explorati pedentim pergere, ut tuto experiri possent novi remedii in morbo efficaciam".